*Regnum
Poloiae
totum spe-
stat ad San-
ctissimam
Virginem.*

Illud Poloniæ illustre erit inter omnia alia Christianorum regna in Professione magis solemnis, & omnino publicâ, quam faciet, quaque, se totum meum fote, gloriabitur. Non erit mihi in toto hoc regno aliud Nomen, quam Magnæ Dominiæ; cùq; habituri non sint erga me alios affectus, sensaque alia, quam fidelium Servorum et ga Dominam suam; nulli omnino

in toto illius circuitu portare licet Nomen MARIE, ex reverentia, quā me prosequentur; sicut nullus est, qui in totâ Ecclesiâ Catholicâ JESU S audeat nominari, ex profundissime Venerationis affectu, adorandæ personæ Unigeniti Filij mei summe debito.

Tandem incassum in omnem terram vestros circumferetis oculos, incassum dinumerabis omnem durationem seculorum; ubi vis enim, ubi hincen veritatis expulerit erroris vel ignorantiae nebras, aliud videre non erit, quam amplissimam supremi mei Domini latitudinem, quæ alijs limitibus constricta non erit, quam illis Religionis Christianæ; & ubi vis gentium luculentissima videre erit argumenta, quæ insignium horum verborum demonstrabunt veritatem: In omni terra steti, & in omni populo, & in omni gente primatum habuit.

* *

§. Unicus.

*Francia magis consecrata, magisque devota San-
ctissima Virginis, quam Cetera Christianorum Regna.*

*Franciam
esse oportet
devotissi-
mam San-
ctissimæ
Virginis ob-
privilegiis,
prima omnium fueris locupletata.*

favoribus Augustissimæ hujus Immaculatae peratricis; Tu es, quæ ante alia ab ipsa omnia mundi regna luculentas receperisti notas, quod ipsa te amerit ardentius alijs, tēque omnibus præferat, cum te elegerit velut priuam & charissinam omnium distinctionum suatum portionem; & af-

fir-

firmati potest, devotam te extirsi-
se jam Virgini, antequam Chri-
stianæ nascereris Religioni; siqui-
dem stupendæ sunt prærogativæ
tuæ, tamque eximiæ, ut invidiam
cire possent universæ terræ. Nón-
ne gratam te ipsi esse oportet ob
specialia tria privilegia, à munificâ
ipsius liberalitate tibi concessa?

Primum est, quod primum ex-
terioris regnum, cui obrigit honor
spectare ad ipsam, ipsius subesse
potestati, tamque ipsius devo-
veri servitio, quando antiquus ille
Priscus Rex Carnutum & Gallo-
rum Te testamento legavit, ut ei-
ses perpetua hæreditas Virginis,
qua aliquando paritura eret per-
manens Virgo, & id longissimo
tempore accidit ante admirabilem
hunc partum.

Secundum est, quod Sanctissi-
ma Virgo voluerit agros tuos po-
tiri gloriæ, suum aperiendi gremiu-
m ad jaciendum fundamenta pri-
mi Templi, quod unquam ædifi-
catum fuit ipsius gloriæ, quando
Davides habitatores tui, & sapien-
tissimi totius Nationis populi, par-
vum etexerunt subtus terram Sa-
cellum, cum Altari, cui impo-
suerunt Imaginem cum Prophe-
ticâ hâc Inscriptione: *Virginis pari-
ture.*

Et tertium, quod majus est om-
nibus, est, quod magnus tuus &
primus Apostolus, Sanctus Diony-
sius Areopagita, conversus ad fi-
dem per illum, qui Magni Apo-

R. P. Isae Consultor, Tom. III.

stoli in totâ Ecclesiâ circumfert
Nomen, quique nonnullis annis
post conversionem suam fuit mis-
sus ad Te, ut afferret tibi primam
informationem de Sancti Evange-
lij progressu, petierit ex reveren-
tiâ & ex debito benedictionem
Sanctissimæ Virginis, quam & vi-
dendi & reverendi velut maxi-
mum mundi prodigium, auspica-
tissimam obtinuit fortè. Asti-
tit is morti ipsius, ubi non solum
flagitavit illam, ut Apostolatus
sui benediceret laboribus, sed spe-
cialiter expetiit ab ea benedictio-
nem, quam Nomine ipsius affer-
ret tibi, cum appositâ promissio-
ne, quâ spondebat, se semper te
amarutam, se semper te curatu-
ram velut charissimam hæreditatis
suz portionem, tèque protectu-
ram speciatim per magnam illam
auctoritatem, quâ apud suum va-
lebat Filium.

Tu igitur es, ô Francia, quæ
obtines insignem hanc prærogati-
vam, quod accepéris eodem tem-
pore prima fidei Christianæ prin-
cipia, & prima devotionis erga
Sanctissimam Virginem rudimen-
ta. Tu es, quam simul Mater Ad-
mirabilis in primogenitam suam
adoptavit filiam, & una Unigeni-
tus ipsius Filius in charissimam sibi
elegit Sponsam. O Deus! Noli
esse ingrata, probè considera,
quanta gratitudinis debitæ te strin-
gat obligatio, ob tantos, quos re-
cepisti ab hâc Matre Misericordiz,

Sanctissima
Virgo mit-
tit benedi-
ctionem
suam Fran-
cicæ per
Sanctum
Dionysium
Areopagi-
tam.

Aaa aaa favores

favores in persona patrum tuorum : Statue tibi incessanter oculos memoriae summas has obligationes tuas : nec desiste Sancto te succendere zelo , quo simulares contendas Patrum tuorum devotionem . O DEUS ! Degenerate noli à ferventissimo hoc devotionis erga Virginem affectu ; quem tanto cum splendorc aperisti in

*Adhortatio
efficax ad
Franciam,
circa mag-
nas obliga-
tiones,
quas habet,
ut devota
fi Sanctissi-
ma Virgi-
ni.*

tuis resulgere majoribus . Nónne intueris adhuc monumenta pietatis ipsorum , quæ tantā hodieum subsistunt cum gloriā ? Quanto extant numero Magnificæ Ecclesiæ , quas exstruxerunt illi ad honorem ipsius , quæque astimamus nos prodigia , quæq; hisce temporibus impossibilia nobis scilicet machinamenta : Quantas videbetur est insignes Abbatias , quas fundarunt illi , & ipsius compellaverunt Nomine , ut plures etiam suas consecrarent personas Deo , & Sanctissimæ Virginis devotioni , apportantes secum magnam facultatum suatum portionem : Quanta reperiit est loca sacra , non solum Ecclesiarum particularium , Cathedralium , collegiatum , numerosorum Capitulorum , quæ omnia sub Nomine Sanctissimæ Virginis erectora sunt atque fundata : Sed ut magis sigillatim enarrantur ; quæ totius regni est provincia , in qua non extant quædam loca de votione erga Sanctissimam Virginem plurimum famosa , ob afflum populosum undequaque ad-

ventantium , & multitudo nem miraculorum , quæ quasi continuo ibidem ab illâ patrantur ?

Itane igitur , ô Francia semper Sanctissimæ Virginis devota ! An dimittes antiquos , quos recepisti ab incunabulis crūs tui , devotionis ac pietatis tuæ efficiens & sensa ? An obliuione sepelies Sanctissima , quibus assueveras , exercitia ? An claudes oculos tot antiquis , novis que spectaculis , admonentibus te , quod post Deum consecrandum tibi sit cor tuum devotioni erga Sanctissimam Matrem Dei ? Autum obfirmabis animum , nec fleti sines tot exemplis , quæ conspicis adhuc in plurimis , qui maximum ostendunt zelum erga gloriam & obsequium ipsius ? An refrigeres , an glaciem omnino indues inter medios ardores sacros , quibus illi succenduntur ?

Felix Francia , esse si velis , fideliter te exhibendo in honorandâ fideliter Matre Dei ? Sed vñ tibi , si in sinu suo circumferas occultos gloria ipsius adversarios ; Filios spurious , qui sub fictâ pietatis appetentiâ suscepimus reddunt honorem , qui exhibetur illi , dum dubium movent , an non abeat in excelsum , & displiceat Deo ? Infelix serpens , qui irrepis , abs eo , quod excites strepitum , tique suavitatem insinuas ubivis , defens in lingua virus , ut simplicem decipias foeminam , volo dicere , injicias scrupulum infirmis animabus : Mine :

minoris seductum esse te ipsum à interim bona anima ipsi devotæ
serpente infernali ; sed sceleratum benignissimam in ipsa invenient
tuum caput non minus , quām an- Advocatam , uti percipies ia
tiqui illius serpentis conteretur : Consultatione sequenti.
Ipsa conteret caput tuum ; Dum :

CONSULTATIO XXIX.

*Advocata Charitativa , ubi demonstratur , qua
ratione Sanctissima Virgo nostram defendat & agat
causam in celo .*

Cum tertio inquire-
rem meum Thrasil-
lum, accessi Eccle-
siam, ubi noveram
non inquisitum
me frustra, cōquid
affidus dīvinis affisteret officijs,
in quo magnum toti Clero præbe-
bat Exemplum. Adveniebam eo
prosū tempore, quo cantabatur
pulcherrima huc Antiphona de
Sanctissimâ Virgine : *Sub enim
præsidium : Cūque viderem to-
tum populum unā cum presbyte-
ris prostratum, flexisque in terrā
genibus, quodque omnes suos vi-
derentur conjungere animos, suā-
que corda non minus, quām suas
voces, ad efflagitandum auxilium
& protectionem Sanctissimæ Vir-
ginis, admittendo , ut securos ec-
cūtos se præstarent sub umbrâ ala-
rum ipsius ;*

Lippmann:
1. Iunij. *Memineram prodigijs , quod
non ita pridem legeram in vitâ*

Sancti Medardi à Lyppomano exa- Historia
ratā. Recenset is de Magno hoc memorand
Sancto , quod , cum adhuc esset da de S.
puer , ita fuerit affectus ac deditus
Medardo , quem ser- operibus misericordiæ , ut cohibe-
re se non posset , quin absque inter- vivit aqui-
missione faceret Eleemosynam , la intactum
elargiendo pauperibus , quidquid à pulvri.
poterat ; ita ut parentes ipsius vi-
dentes nunquam non augeri ipsius
zelum , & metuentes , ne tandem
abiret in excessum , ipsum de hoc
reprehenderent , ipsisque prohibe-
rent , ne amplius quidquam daret
absque licentiâ suâ : Sed cū à
charitate suâ temper magis magis-
que urgeretur , oblatâ Eleemosy-
nae facienda occasione , facta sibi
obliviscebat prohibitionis , se-
quens imperium ac motum Spiritus
DEI .